Администрация городского округа город Бор
 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 28.04.2023
	                                                         № 2559

О внесении изменений в муниципальную программу “Обеспечение граждан доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор”,  утверждённую постановлением администрации городского округа г. Бор от 03.11.2016 № 5180

На основании постановления администрации городского округа  г. Бор от 16.10.2014 № 7124 “Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ городского округа город Бор” (в редакции постановлений от 29.09.2017 № 5628, от 28.11.2017 № 7028, от 28.10.2019 № 5822) администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу “Обеспечение граждан доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор”, утверждённую постановлением администрации городского округа г. Бор от 03.11.2016 № 5180 (в редакции постановлений от 31.03.2017 № 1577, от 04.05.2017 № 2313, от 30.06.2017 № 3599, от 31.07.2017 № 4235, от 01.09.2017 № 4975, от 31.10.2017 № 6392, от 07.11.2017 № 6514, от 30.11.2017 № 7114, от 26.12.2017 № 7804, от 06.02.2018 № 614, от 06.03.2018 № 1253, от 30.03.2018 № 1742, от 05.06.2018 № 3214, от 30.07.2018 № 4389, от 01.10.2018 № 5666, от 16.10.2018 № 5993, от 06.11.2018 № 6323, от 12.11.2018 № 6520, от 07.12.2018 № 7063, от 26.12.2018 № 7605, от 31.01.2019 № 452, от 06.06.2019 № 3068, от 01.07.2019 № 3508, от 06.11.2019 № 5998, от 29.11.2019 № 6430, от 26.12.2019 № 7067, от 30.01.2020 № 431, от 28.02.2020 № 958, от 28.05.2020 № 2242, от 30.06.2020 № 2680, от 03.11.2020 № 5025, от 28.12.2020 № 6151, от 01.03.2021 № 994, от 29.04.2021 № 2258, от 30.06.2021 № 3273, от 29.07.2021 № 3803, от 01.09.2021 № 4393, от 28.09.2021 № 4831, от 26.10.2021 № 5330, от 01.12.2021 № 6029, от 30.12.2021 № 6863, от 31.01.2022 № 452, от 05.03.2022 № 1084, от 29.04.2022 № 2292, от 05.07.2022 № 3455, от 27.07.2022 № 3823, от 03.10.2022 № 5040, от 01.11.2022 № 5638, от 01.12.2022 № 6229, от 27.12.2022 № 6858, от 30.01.2023 № 531, от 02.03.2023 № 1254), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

	Глава местного самоуправления
	                                      А.В.Боровский

О.В.Гарипова
37165

Приложение
к постановлению администрации
городского округа г. Бор
от 28.04.2023 № 2559

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу “Обеспечение граждан доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор”, утверждённую постановлением администрации городского округа г. Бор от 03.11.2016 № 5180 (в редакции постановлений от 31.03.2017 № 1577, от 04.05.2017 № 2313, от 30.06.2017 № 3599, от 31.07.2017 № 4235, от 01.09.2017 № 4975, от 31.10.2017 № 6392, от 07.11.2017 № 6514, от 30.11.2017 № 7114, от 26.12.2017 № 7804, от 06.02.2018 № 614, от 06.03.2018 № 1253, от 30.03.2018 № 1742, от 05.06.2018 № 3214, от 30.07.2018 № 4389, от 01.10.2018 № 5666, от 16.10.2018 № 5993, от 06.11.2018 № 6323, от 12.11.2018 № 6520, от 07.12.2018 № 7063, от 26.12.2018 № 7605, от 31.01.2019 № 452, от 06.06.2019 № 3068, от 01.07.2019 № 3508, от 06.11.2019 № 5998,    от 29.11.2019 № 6430, от 26.12.2019 № 7067, от 30.01.2020 № 431, от 28.02.2020 № 958, от 28.05.2020 № 2242, от 30.06.2020 № 2680, от 03.11.2020 № 5025, от 28.12.2020 № 6151, от 01.03.2021 № 994, от 29.04.2021 № 2258, от 30.06.2021 № 3273, от 29.07.2021 № 3803, от 01.09.2021 № 4393, от 28.09.2021 № 4831, от 26.10.2021 № 5330, от 01.12.2021 № 6029, от 30.12.2021 № 6863, от 31.01.2022 № 452, от 05.03.2022 № 1084, от 29.04.2022 № 2292, от 05.07.2022 № 3455, от 27.07.2022 № 3823, от 03.10.2022 № 5040, от 01.11.2022 № 5638, от 01.12.2022 № 6229, от 27.12.2022 № 6858, от 30.01.2023 № 531, от 02.03.2023 № 1254)

1. В разделе «1. Паспорт Программы» позицию 7 «Объёмы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации» изложить в следующей редакции:
«

	7.
	Объёмы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации

		Источники финансирования Программы
	Всего, тыс. руб.
	в том числе по годам реализации Программы, тыс. руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Всего по Программе:
(1)+(2)+(3)+(4)
	453 413,7
	119 009,0

	102 367,0
	113 912,1
	118 125,6

	(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)
	42 401,3
	3 254,1

	6 327,1
	13 597,8
	19 222,3

	(2) расходы за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	358 554,4
	107 258,5
	71 408,8
	88 550,1
	91 337,0

	(3) расходы за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	52 458,0
	8 496,4

	24 631,1
	11 764,2
	7 566,3

	(4) прочие источники
	0
	       0
	0
	0
	0

	В том числе:

	Подпрограмма 1
(1)+(2)+(3)+(4)
	110 562,1
	18 979,1
	21 390,0
	33 813,2
	36 379,8

	(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)
	37 039,2
	2 985,9
	6 053,3
	12 500,0
	15 500,0

	(2) за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	54 235,7
	11 943,5
	11 244,7
	15 625,5
	15 422,0

	(3) за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	19 287,2
	4 049,7
	4 092,0
	5 687,7
	5 457,8

	(4) прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
(1)+(2)+(3)+(4)
	317 880,3
	78 115,2
	78 016,4
	80 050,9
	81 697,8

	(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)
	4 824,1
	0
	100,0
	1 049,8
	3 674,3

		(2) расходы за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	279 885,4
	73 668,5
	57 377,3
	72 924,6
	75 915,0

	(3) расходы за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	33 170,8
	4 446,7
	20 539,1
	6 076,5
	2 108,5

	(4) прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3
(1)+(2)+(3)+(4)
	24 696,8
	21 784,2
	2 912,6
	0
	0

	(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)
	292,8
	167,0
	125,8
	0
	0

	(2) расходы за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	24 404,0
	21 617,2
	2 786,8
	0
	0

	(3) расходы за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	0
	0
	0
	0
	0

	(4) прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4
(1)+(2)+(3)+(4)
	274,5
	130,5
	48,0
	48,0
	48,0

	(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)
	245,2
	101,2
	48,0
	48,0
	48,0

	(2) расходы за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	29,3
	29,3
	0
	0
	0

	(3) расходы за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	0
	0
	0
	0
	0

	(4) прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

         »

          2. По тексту Программы некоторые строки таблицы 1 «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за весь период реализации» и таблицы 1.2 «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2023 год» изложить в следующей редакции:
  «
Таблица 1
Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
 за весь период реализации
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) наименование
	Всего по муниципальной программе за весь период реализации, тыс. руб.
	В том числе по источникам

	Средства бюджета городского округа  г. Бор (без передаваемых в бюджет городского округа  г. Бор средств из областного и федерального бюджетов), тыс. руб.
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет городского округа           г. Бор), тыс. руб.
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет городского округа        г. Бор), тыс. руб.
	Прочие источники, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Всего по Программе  «Обеспечение граждан  доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор»
	04 0 00 00000
	2022 – 2025 годы
	Администрация городского округа г. Бор
	453 413,7
	42 401,3

358 554,4

	52 458,0
	0

	0.1

	Администрация городского округа г. Бор
	128 056,2
	37 068,5
	54 265,0
	36 722,7
	0

	0.3

	Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	325 141,6
	5 116,9
	304 289,4
	15 735,3
	0

	1.
	 Подпрограмма 1 «Обеспечение жильём молодых семей», всего
	04 1 00 00000
	2022 – 2025 годы
	Администрация городского округа г. Бор
	110 562,1
	37 039,2
	54 235,7
	19 287,2
	0

	1.1.
	 Основное мероприятие 1 «Реализация мероприятий, направленных на обеспечение жильём молодых семей»
	04 1 01 00000
	2022 – 2025 годы
	Администрация городского округа г. Бор
	110 562,1
	37 039,2
	54 235,7
	19 287,2
	0

	2.
	Подпрограмма 2 "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан городского округа г. Бор", всего
	04 2 00 00000
	2022 - 2025 годы
	Администрация городского округа г. Бор / Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	317 880,3
	4 824,1
	279 885,4
	33 170,8
	0

	2.1.
	Основное мероприятие 3 «Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями»
	04 2 03 00000
	2022 - 2025 годы
	Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	295 620,7
	0,0
	279 885,4
	15 735,3
	0

	3.
	 Подпрограмма 3 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», всего
	04 3 00 00000
	2022 - 2025 годы
	Администрация городского округа г. Бор / Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	24 696,8
	292,8
	24 404,0
	0
	0

	3.2
	Основное мероприятие F3 «Мероприятия по реализации  государственной региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Нижегородской области на 2019-2023 годы»
	04 3 F3 00000
	2022 - 2025 годы
	Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	21 065,5
	168,5
	20 897,0
	0
	0

Таблица 1.2
Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2023 год
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) наименование
	Всего по муниципальной программе, тыс. руб.
	В том числе по источникам

	Средства бюджета городского округа    г. Бор (без передаваемых в бюджет городского округа  г. Бор средств из областного и федерального бюджетов), тыс. руб.
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет городского округа           г. Бор), тыс. руб.
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет городского округа        г. Бор), тыс. руб.
	Прочие источники, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Всего по Программе «Обеспечение граждан  доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор»
	04 0 00 00000
	2023 год
	Администрация городского округа г. Бор
	102 367,0
	6 327,1
	71 408,8
	24 631,1
	0

	0.1

	Администрация городского округа г. Бор
	27 441,8
	6 053,3
	11 244,7
	10 143,8
	0

	0.3

	Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	74 877,2
	225,8
	60 164,1
	14 487,3
	0

	1.
	 Подпрограмма 1 «Обеспечение жильём молодых семей», всего
	04 1 00 00000
	2023 год
	Администрация городского округа г. Бор
	21 390,0
	6 053,3
	11 244,7
	4 092,0
	0

	1.1
	 Основное мероприятие 1 «Реализация мероприятий, направленных на обеспечение жильём молодых семей»
	04 1 01 00000
	2023 год
	Администрация городского округа г. Бор
	21 390,0
	6 053,3
	11 244,7
	4 092,0
	0

	2.
	Подпрограмма 2 "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан городского округа г. Бор", всего
	04 2 00 00000
	2023 год
	Администрация городского округа г. Бор / Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	78 016,4
	100
	57 377,3
	20  539,1
	0

	2.1.
	Основное мероприятие 3 «Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями»
	04 2 03 00000
	2023 год
	Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	71 864,6
	0
	57 377,3
	14 487,3
	0

	3.
	 Подпрограмма 3 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», всего
	04 3 00 00000
	2023 год
	Администрация городского округа г. Бор / Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	2 912,6
	125,8
	2 786,8
	0
	0

	3.2
	Основное мероприятие F3 «Мероприятия по реализации  государственной региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Нижегородской области на 2019-2023 годы»
	04 3 F3 00000
	2023 год
	Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	1 586,9
	12,5
	1 574,4
	0
	0

    »
         3. В Подпрограмме 1 «Обеспечение жильём молодых семей»:
         3.1 В разделе «1. Паспорт Подпрограммы» позицию 6 изложить в следующей редакции:
«
	6.
	Объёмы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации
		Источники финансирования Подпрограммы
	Всего, тыс. руб.
	в том числе по годам реализации Подпрограммы, тыс. руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Всего по Подпрограмме:
(1)+(2)+(3)+(4)
	110 562,1
	18 979,1
	21 390,0
	33 813,2
	36 379,8

	(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)
	37 039,2
	2 985,9
	6 053,3
	12 500,0
	15 500,0

	(2) расходы за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	54 235,7
	11 943,5
	11 244,7
	15 625,5
	15 422,0

	(3) расходы за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	19 287,2
	4 049,7
	4 092,0
	5 687,7
	5 457,8

	(4) прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

»
         4. В Подпрограмме 2 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан городского округа г. Бор»:
         4.1 В разделе «1. Паспорт Подпрограммы» позицию 6 изложить в следующей редакции:
«
	6.
	Объёмы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации
		Источники финансирования Подпрограммы
	Всего, тыс. руб.
	в том числе по годам реализации Подпрограммы, тыс. руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Всего по Подпрограмме:
(1)+(2)+(3)+(4)
	317 880,3
	78 115,2
	78 016,4
	80 050,9
	81 697,8

	(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)
	4 824,1
	0
	100,0
	1 049,8
	3 674,3

	(2) расходы за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	279 885,4
	73 668,5
	57 377,3
	72 924,6
	75 915,0

	(3) расходы за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	33 170,8
	4 446,7
	20 539,1
	6 076,5
	2 108,5

	(4) прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

         »
         5. В Подпрограмме 3 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»:
         5.1 В разделе «1. Паспорт Подпрограммы» позицию 6 изложить в следующей редакции:
«
	6.
	Объёмы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации
		Источники финансирования Подпрограммы
	Всего, тыс. руб.
	в том числе по годам реализации Подпрограммы, тыс. руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Всего по Подпрограмме:
(1)+(2)+(3)+(4)
	24 696,8
	21 784,2
	2 912,6
	0
	0

	(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)
	292,8
	167,0
	125,8
	0
	0

	(2) расходы за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	24 404,0
	21 617,2
	2 786,8
	0
	0

	(3) расходы за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	0
	0
	0
	0
	0

	(4) прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

»
_______